Agente de Contratações

Protocolo: 2024001124787
ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL
INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ

Torna público que realizará Pregão Eletrônico através do site http://www.compras.rs.gov.br para os seguintes objetos

Processo Eletrônico: nº 24/1538-0001598-1

PE 9007/2024

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviço de seguro total para 01 (UM) Fiat Palio gasolina,
fabricação/modelo 2013/2014 e 01 (UM) caminhão Iveco/tector 240e28 Diesel fabricação/modelo 2013/2013.

DATA: 08/08/2024, às 09:00

Porto Alegre, 23 de julho de 2024.

Norton Kruel Gomes de Almeida
Agente de Contratações

Contratos
Protocolo: 2024001124788

Súmula de Termo Aditivo Coletivo
A Presidência do IRGA, no uso de suas atribuições, prorroga "ex officio" para o dia 1º de agosto de 2024 o prazo de vigência do
seguinte contrato administrativo, conforme Decreto Estadual 57.629 de 21 de maio de 2024.
CONTRATO CONTRATADA PROA
027/2027 LOPES SERVICE CLEAN SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELLI 22/1538.0000028-2

SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER
DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 9º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 9º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Licitações
Protocolo: 2024001124789

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensável a licitação para a contratação da prestação de serviços de fornecimento de CARTÕES PROGRAMAS
SOCIAIS, na modalidade CARTÃO MAGNÉTICO, para atendimento ao Programa Bolsa-Atleta, instituído pela Lei Estadual nº
16.012/2023, apresentado na forma de um cartão plástico de uso pessoal, exclusivo e intransferível, e que serão utilizados pelos
beneficiários (usuários) da CONTRATANTE na aquisição de produtos e serviços na Rede Credenciada VERO, pela empresa
BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A - INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, inscrita no CNPJ nº 92.934.215/0001-06, nos
termos do art. 75, inciso IX da Lei Federal n° 14.133/2021.

Porto Alegre, 23 de julho de 2024.

Carolina Ritter Ribeiro
Diretora Administrativa - Ordenadora de Despesas

Secretaria do Esporte e Lazer

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Porto Alegre, quarta-feira, 24 de julho de 2024 124Diário Oficial Nº 146

http://www.compras.rs.gov.br/